ضمن این که رفتار و عملکرد
اتحاد جماهیر شوروی، ایران و انگلستان را نگران و لزوم
روشن شدن سطح و عمق روابط در دوران پس از اشغال را
گوشزد می کرد. از این رو، پیمان سه جانبه ای تنظیم و با
تلاش محمدعلی فروغی)نخست وزیر( و علی سهیلی)وزیر
ــاه1320، در مجلس تصویب ــ ــه(، در بهمن مـ ــارج خ
شد.سرانجام در آوریل 1945)اردیبهشت1324( و یک
ماه پیش از پایان جنگ، ساختار نهایی سازمان ملل متحد و
شورای امنیت، در »سان فرانسیسکو« تدوین شد و در بیست
و چهارم اکتبر همان سال، منشور ملل متحد به امضای
پنجاه کشور رسید. ایران هم که در آن شرایط متزلزل و در
حالی که بخشی از صفحات شمالی سرزمین خود را زیر
چکمه نیروهای شوروی می دید، این اعلامیه را امضا کرد تا